UBND THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ I

Số: 376/TB-TrTHCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mạo Khê, ngày 24 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Về thời gian tựu trường, khai giảng năm học 2024 - 2025

 Căn cứ Quyết định số 2324/QĐ-UBND ngày 09/8/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ninh về việc ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025

của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh Quảng Ninh;

 Căn cứ Hướng dẫn số 2722/HD-SGDĐT ngày 21/8/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Quảng Ninh về việc tổ chức tựu trường, khai giảng năm học mới 2024 -

2025;

 Căn cứ theo Hướng dẫn số 1454/HD-PGD&ĐT ngày 21/8/2024 của Phòng

GD&ĐT thị xã Đông Triều về việc thực hiện kế hoạch thời gian năm học 2024-

2025 và tổ chức cho học tựu trường, khai giảng năm học 2024-2025.

 Căn cứ tình hình thực tế, trường THCS Mạo Khê I thông báo thời gian tựu

trường và khai giảng năm học mới 2024 - 2025, cụ thể như sau:

 1. Thời gian tựu trường

 1.1. Tổ chức tựu trường vào 7h30' ngày 28/8/2024 (thứ Tư). Cụ thể:

STT Khối lớp Thời gian Địa điểm

1 6, 7 7h30' ngày 28/8/2024 Dãy nhà C - trường THCS Mạo Khê I

2 8, 9 7h30' ngày 28/8/2024 Dãy nhà B - trường THCS Mạo Khê I

 - Danh sách học sinh khối lớp 6 (năm học 2024 - 2025) sẽ được công khai trên

hệ thống website của nhà trường tại địa chỉ https://thcsmaokhe1.dongtrieu.edu.vn

và tại bảng tin của nhà trường trong ngày tựu trường.

 - Sơ đồ phân lớp học cho từng khối/lớp được công khai tại bảng tin nhà trường.

 1.2. Nội dung

 - Tiếp nhận học sinh từ địa phương trở lại trường sau hè. Làm quen với môi

trường học học tập mới, nghe giới thiệu truyền thống của nhà trường.

 - Nghe phổ biến nội quy của nhà trường, quyền lợi, nghĩa vụ và ý thức trách

nhiệm của học sinh đối với nhà trường.

 - Làm quen với chương trình, phương pháp học tập cấp trung học cơ sở.

 - Rà soát hệ thống sách vở, bút viết và các điều kiện thiết yếu khác phục vụ

cho công tác học tập trong năm học mới.

 - Chỉnh trang lớp học được giao, phục vụ cho công tác học tập trong năm học.

https://thcsmaokhe1.dongtrieu.edu.vn/

2

 - Nghe phổ biến, tuyên truyền về các quy định liên quan cần thiết đến học sinh

như: Luật giao thông đường bộ; Phòng tránh tai nạn thương tích; Phòng, chống các

dịch bệnh, …

 - Tập dượt sơ bộ chuẩn bị cho Lễ khai giảng năm học mới.

 2. Thời gian khai giảng

 - Tổ chức khai giảng vào 8h00' ngày 05/9/2024 (thứ Năm).

 (Thời gian tập trung, chuẩn bị cho công tác khai giảng sẽ được giáo viên chủ

nhiệm các lớp thông báo cụ thể sau).

 3. Một số quy định

 - Học sinh tập trung đúng thời gian, địa điểm thông báo để giáo viên chủ nhiệm

lớp triển khai các nội dung cụ thể theo đúng lịch tựu trường.

 - Học sinh diện hoàn cảnh khó khăn không có khả năng trang bị sách, vở, …

liên hệ với thầy/cô chủ nhiệm để thống kê, báo cáo nhà trường xem xét, huy động

các nguồn lực hỗ trợ (nếu có).

 - Học sinh đến tựu trường ăn mặc trang phục đúng quy định của học sinh đến

trường học thường ngày. Thực hiện đúng nội quy của nhà trường, thực hiện quy

định về an toàn giao thông (đội mũ bảo hiểm khi đi xe đạp điện, ngồi sau xe máy,

xe đạp điện, …).

 - Cha mẹ học sinh có nhu cầu đưa đón học sinh đến trường chỉ tập trung tại

khu vực quy định ngoài cổng trường, đảm bảo an toàn an ninh trật tự và an toàn

giao thông.

 Trên đây là Thông báo lịch tựu trường và khai giảng năm học mới 2024 - 2025

của nhà trường. Đề nghị các cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học

sinh căn cứ lịch để triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng

mắc, liên hệ trực tiếp với bộ phận Văn phòng nhà trường (SĐT: 0346 649688) để

được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT thị xã (b/c);

- UBND phường Mạo Khê (b/c);

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên (t/h);

- CMHS, HS nhà trường (t/h);

- Website đơn vị;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Phú

		2024-08-24T10:39:00+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Mạo Khê I<thcsmaokhe1@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!